
Проект

САКСАГАНСЬКА РАЙОННА У МІСТІ РАДА

Р І Ш Е Н Н Я
(ХХVІІІ сесія VІ скликання)

31 січня 2014 року м. Кривий Ріг № 306

Про внесення змін до рішення районної у місті ради
від 30 листопада 2012 року № 182 «Про надання дозволу на

створення органів самоорганізації населення району – вуличних комітетів у
Саксаганському районі м. Кривого Рогу»

Керуючись законами України «Про місцеве самоврядування в Україні» та
«Про органи самоорганізації населення», рішенням Криворізької міської ради
від 30 березня 2011 року № 259 «Про обсяг і межі повноважень районних у міс-
ті рад та їх виконавчих органів», районна у місті рада ВИРІШИЛА::

1. Внести зміни до рішення районної у місті ради від 30 листопада 2012
року № 182 «Про надання дозволу на створення органів самоорганізації насе-
лення району – вуличних комітетів у Саксаганському районі м. Кривого Рогу»:

пункт 3 викласти у новій редакції такого змісту:
«3. Надати кожному окремому органу самоорганізації населення - вулич-

ному комітету у межах території його діяльності такі власні повноваження:
3.1 представляти разом з депутатами інтереси жителів будинку, вулиці,

мікрорайону, села, селища у Саксаганській районній у місті раді та її виконав-
чому комітеті;

3.2 сприяти додержанню Конституції та законів України, реалізації актів
Президента України та органів виконавчої влади, рішень міської і районної у
місті рад та їх виконавчих комітетів, розпоряджень міського голови та голови
районної у місті ради, рішень, прийнятих місцевими референумами;

3.3 вносити у встановленому порядку пропозиції до проектів програм со-
ціально-економічного і культурного розвитку району;

3.4 організовувати на добровільних засадах участь населення у здійсненні
заходів щодо охорони навколишнього природного середовища, проведення ро-
біт з благоустрою, озеленення та утримання в належному стані садиб, дворів,
вулиць, площ, парків, кладовищ, братських могил, обладнанні дитячих і спор-
тивних майданчиків тощо; з цією метою можуть створюватися тимчасові або
постійні бригади, використовуватися інші форми залучення населення;

3.5 організовувати на добровільних засадах участь населення у здійсненні
заходів щодо охорони пам'яток історії та культури, ліквідації наслідків стихій-
ного лиха, ремонті шляхів, об'єктів загального користування із дотриманням
встановленого законодавством порядку проведення таких робіт;



2

3.6 здійснювати контроль за якістю надаваних громадянам, які прожива-
ють у жилих будинках на території діяльності органів самоорганізації населен-
ня, житлово-комунальних послуг та за якістю проведених у зазначених жилих
будинках ремонтних робіт;

3.7 надавати допомогу навчальним заклада, закладам культури, фізичної
культури і спорту у проведенні культурно-освітньої, спортивно-оздоровчої та
виховної роботи серед населення, розвитку художньої творчості, фізичної куль-
тури і спорту, впровадженню в побут нових обрядів;

3.8 організовувати допомогу громадянам похилого віку, інвалідам, сім'ям
загиблих воїнів, партизанів та військовослужбовців, малозабезпеченим та бага-
тодітним сім'ям, а також самотнім громадянам, дітям-сиротам та дітям, позбав-
леним батьківського піклування, вносити пропозиції з цих питань до виконкому
Саксаганської районної у місті ради, його відділів та служб;

3.9 надавати необхідну допомогу органам пожежного нагляду в здійснен-
ні протипожежних заходів, організовувати вивчення населенням правил по-
жежної безпеки, брати участь у здійсненні громадського контролю за додер-
жанням вимог пожежної безпеки;

3.10 сприяти відповідно до законодавства правоохоронним органам у за-
безпеченні ними охорони громадського порядку;

3.11 розглядати звернення громадян, вести прийом громадян;
3.12 вести облік громадян за віком, місцем роботи чи навчання, які меш-

кають у межах території діяльності органу самоорганізації населення;
3.13 сприяти депутатам відповідних місцевих рад в організації їх зустрі-

чей з виборцями, прийому громадян і проведенні іншої роботи у виборчих
округах;

3.14 інформувати громадян про діяльність органу самоорганізації насе-
лення, організовувати обговорення проектів його рішень з найважливіших пи-
тань».

2. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з
пит.ань регламенту, законності, правопорядку, депутатської діяльності та етики
(Старовойт В. В.), координацію роботи – на керуючу справами виконкому рай-
онної у місті ради Дуванову О. М.

Голова районної у місті ради В. Беззубченко


